



LA SEDA DE BARCELONA  
laseda@laseda.es

Passeig de Gràcia, 85  
08008 Barcelona  
Tel. 93 467 17 50  
Fax 93 467 17 65  
E-mail:

Barcelona, a 15 de marzo de 2006

**Ref.: HECHO RELEVANTE DE “LA SEDA DE BARCELONA, S. A.”.-**

Señores:

Como continuación de nuestra comunicación del pasado 15 de febrero de 2006 y conforme lo dispuesto en el Folleto Informativo de la ampliación de capital realizada el pasado mes de noviembre, se difunde información financiera proforma (Balance y Cuenta de Pérdidas y Ganancias) de la compañía que refleja la hipotética configuración de ésta tras la adquisición de la participación del 70% de Selenis Polímeros y Selenis Italia (antes denominada Aussapol). Recordamos que con fecha 15 de febrero, habiéndose obtenido las respectivas autorizaciones de las autoridades competentes en España, Italia y Portugal en materia de defensa de la competencia, se ha ejecutado la compra por LA SEDA DE BARCELONA del 70% de ambas compañías que tienen por objeto la producción de polímeros PET y está previsto adquirir el 30% restante antes del 30 de septiembre de 2006.

La proforma de consolidación del Grupo Seda con Selenis Italia y Selenis Portugal, ha sido elaborada basándose en la hipótesis de adquisición del 70 % de ambas compañías con efectos desde el 1 de Enero de 2005, siendo este el porcentaje adquirido durante el primer trimestre de 2006. Durante el tercer trimestre de 2006 está previsto alcanzar el 100% de ambas compañías.

Para incorporar los datos de los estados financieros de ambas compañías en la proforma se han seguido las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) si bien las compañías adquiridas, que no cotizan en ningún mercado de valores, siguen los principios generales contables de su respectivo país por lo que la información ha debido ser adaptada a las NIIF. En especial se ha tenido en cuenta la NIIF 3 de Combinaciones de negocios. La información proforma es provisional, pues las cuentas anuales de las tres compañías a que se refiere están pendientes de su formulación definitiva y de la consiguiente auditoría



LA SEDA DE BARCELONA

laseda@laseda.es

Passeig de Gràcia, 85  
08008 Barcelona  
Tel. 93 467 17 50  
Fax 93 467 17 65  
E-mail:

---

Las sociedades se han consolidado por integración global con un porcentaje del 70 % , y se han tenido en cuenta las indicaciones contenidas en la NIC 27 de Estados financieros consolidados y separados.

Los ajustes efectuados, mediante eliminaciones del balance, son los siguientes:

- Saldos comerciales deudores y acreedores entre las propias compañías: 3.452 miles de euros.
- La participación en el 70 % de ambas empresas ascendería a 56.000 miles de euros, pero se ha restado de este importe el resultado de ambas empresas ejercicio 2005 atribuible a La Seda para que no afecte al cálculo del Fondo de Comercio, ya que, al hacerse efectiva la operación en 2006, este importe formará parte de las Reservas. Su contrapartida es 4.000 de otros activos financieros corrientes, 39.000 de efectivo y otros medios equivalentes y 11.886 de deuda por adquisición de participaciones.
- Se elimina la participación de 54.886 euros contra el 70% de los fondos propios de ambas entidades y aparece un Fondo de Comercio de 445 miles de euros.

Atentamente,

Alberto Carrillo Carrillo  
Secretario del Consejo de Administración  
“LA SEDA DE BARCELONA, S. A.”

	GRUPO LA SEDA	SELENIS POLIMEROS	SELENIS ITALIA	AGREGADO	ELIMINACIONES	CONSOLIDADO
<b>ACTIVO</b>						
Inmovilizado material	245.863	46527	85579	377.969		377.969
Inversiones inmobiliarias	0	0	0	0		0
Fondo de Comercio	8.275	0	0	8.275	445	8.720
Otros activos intangibles	8.186	0	0	8.186		8.186
Activos financieros no corrientes	1.297	92	327	1.716		1.716
Inversiones contabiliz.aplicando metodo participación	2.794	0	0	2.794		2.794
Activos biológicos	0	0	0	0		0
Activos por impuestos diferidos	41.542	1816	355	43.713		43.713
Otros activos no corrientes	0	0	0	0		0
<b>A) ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>307.957</b>	<b>48.435</b>	<b>86.261</b>	<b>442.653</b>	<b>445</b>	<b>443.098</b>
Activos biológicos	0	0	0	0		0
Existencias	61.744	5395	12795	79.934		79.934
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	150.548	21712	37040	209.300	-3452	205.848
Otros activos financieros corrientes	4.120	0	0	4.120	-4000	120
Activos por impuestos sobre las ganancias corrientes	20	0	0	20		20
Otros activos corrientes	4.390	4457	310	9.157		9.157
Efectivo y otros medios líquidos equivalentes	40.898	4233	9430	54.561	-39000	15.561
<b>Subtotal activos corrientes</b>	<b>261.720</b>	<b>35.797</b>	<b>59.575</b>	<b>357.092</b>	<b>-46.452</b>	<b>310.640</b>
Activos no corrientes clasif. como mantenidos para la venta y de actividades interrumpidas	878	0	0	878		878
<b>B) ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>262.598</b>	<b>35.797</b>	<b>59.575</b>	<b>357.970</b>	<b>-46.452</b>	<b>311.518</b>
<b>TOTAL ACTIVO ( A + B )</b>	<b>570.555</b>	<b>84.232</b>	<b>145.836</b>	<b>800.623</b>	<b>-46.007</b>	<b>754.616</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>						
Capital	101.599	10000	12750	124.349	-22.750	101.599
Otras reservas	4.522	64882	17200	86.604	-82.082	4.522
Ganancias acumuladas	145.622	-31951	6483	120.154	26.582	146.736
Otros instrumentos de patrimonio neto	1.855	0	0	1.855	0	1.855
<i>Menos: Valores propios</i>	-223	0	0	-223	0	-223
Diferencias de cambio	0	0	0	0	0	0
Otros ajustes por valoración	0	0	0	0	0	0
Reservas de revalorización de activos no corrientes clasif. como mant.p.venta y activ.interrumpidas	0	0	0	0	0	0
<i>Menos: dividendos a cuenta</i>	0	0	0	0	0	0
PATRIMONIO ATRIBUIDO A TENEDORES DE INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO DE LA DOMINANTE	253.375	42.931	36.433	332.739	-78.250	254.489
Intereses minoritarios	13	0	0	13	23809	23.822
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>253.388</b>	<b>42.931</b>	<b>36.433</b>	<b>332.752</b>	<b>-54.441</b>	<b>278.311</b>
Emisión de obligaciones y otros valores negociables	42.936	0	0	42.936		42.936
Deudas con entidades de crédito	50.045	4159	12297	66.501		66.501
Otros pasivos financieros	21.267	0	1728	22.995		22.995
Pasivos por impuestos diferidos	82.413	0	0	82.413		82.413
Provisiones	0	0	0	0		0
Otros pasivos no corrientes	523	0	0	523		523
<b>B) PASIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>197.183</b>	<b>4.159</b>	<b>14.025</b>	<b>215.367</b>	<b>0</b>	<b>215.367</b>
Emisión de obligaciones y otros valores negociables	1.095	0	0	1.095		1.095
Deudas con entidades de crédito	47.656	7541	44127	99.324		99.324
Acreedores comerciales y otras ctas.a pagar	33.863	23907	45427	103.197	-3452	99.745
Otros pasivos financieros	23.016	5694	4832	33.542		33.542
Provisiones	0	0	0	0		0
Pasivos por impuestos sobre las ganancias corrientes	0	0	0	0		0
Deuda por adquisición 70 % participación	0	0	0	0	11886	11.886
Otros pasivos corrientes	14.354	0	992	15.346		15.346
<b>Subtotal pasivos corrientes</b>	<b>119.983</b>	<b>37.142</b>	<b>95.378</b>	<b>252.503</b>	<b>8.434</b>	<b>260.937</b>
Pasivos directamente asoc. con activos no corrientes clasif. como mant.p.venta y activ.interrumpidas						
<b>C) PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>119.983</b>	<b>37.142</b>	<b>95.378</b>	<b>252.503</b>	<b>8.434</b>	<b>260.937</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIM.NETO (A+B+C)</b>	<b>570.555</b>	<b>84.232</b>	<b>145.836</b>	<b>800.623</b>	<b>-46.007</b>	<b>754.616</b>

CUENTA DE RESULTADOS	LA SEDA DE	SELENIS	SELENIS			
	BARCELONA	POLIMEROS	ITALIA	AGREGADO	ELIMINACIONES	
+ Importe neto de la cifra de negocios	255.976	76607	176747	509.330	-1406	507.924
+ Otros ingresos	13.906	1751	2563	18.220	-54	18.166
+/- Variac. existenc. prod. term. o en curso	26.123	-2120	268	24.271		24.271
- Aprovisionamientos	-168.395	-59457	-144032	-371.884	1406	-370.478
- Gastos de personal	-34.650	-4027	-5528	-44.205		-44.205
- Dotación a la amortización	-15.544	-2559	-6565	-24.668		-24.668
- Otros gastos	-53.975	-7145	-20417	-81.537	54	-81.483
<b>= BENEFICIO (PÉRDIDA) DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>23.441</b>	<b>3.050</b>	<b>3.036</b>	<b>29.527</b>	<b>0</b>	<b>29.527</b>
+ Ingresos financieros	543	0	9	552		552
- Gastos financieros	-14.405	-2136	-2454	-18.995		-18.995
+/- Diferencias de cambio (neto)	-48	0	0	-48		-48
+/- Resultado por variaciones de valor de instrumentos financieros a valor razonable(neto)	2	0	0	2		2
+/- Resultado por variaciones de valor de activos no financieros a valor razonable(neto)	0	0	0	0		0
+/- Resultado por deterioro/reversión del deterioro de activos (neto)	-58	0	0	-58		-58
+/- Participación en el resultado del ejercicio de las asociadas y neg.conj.metodo participación	17	0	0	17		17
+/- Resultado enajenación activos no corrientes o valorac. Activos no corrientes clasif. como manten. para la vta.no incluidos como act. interrump.(neto)	305	0	0	305		305
+/- Otras ganancias o pérdidas	-1.039	53	34	-952		-952
<b>= BENEFICIO (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS</b>	<b>8.758</b>	<b>967</b>	<b>625</b>	<b>10.350</b>	<b>0</b>	<b>10.350</b>
+/- Gasto por impuesto sobre las ganancias	-3.948	0	0	-3.948		-3.948
<b>= BENEFICIO (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS</b>	<b>4.810</b>	<b>967</b>	<b>625</b>	<b>6.402</b>	<b>0</b>	<b>6.402</b>
+/- Resultado después de Imptos. de las actividades interrumpidas (neto)	0	0	0	0		0
<b>= BENEFICIO (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<b>4.810</b>	<b>967</b>	<b>625</b>	<b>6.402</b>	<b>0</b>	<b>6.402</b>
+/- Intereses minoritarios	-2	0	0	-2	-478	-480
<b>= BENEFICIO (PÉRDIDA) ATRIBUIBLE A TENE- DORES DE INSTRUM.DE PATRIM.NETO DE LA DOMINANTE</b>	<b>4.808</b>	<b>967</b>	<b>625</b>	<b>6.400</b>	<b>-478</b>	<b>5.922</b>